PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
CNPJ 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho, nº123, Terra Alta – Pará

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 002/2015

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviço de obra civil da

construção do Muro Perimetral da Escola de 06 salas de aula padrão

FNDE de Terra Alta. Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Terra Alta. Aos onze dias do mês de agosto de 2015, às

11:00hs, a Comissão Permanente de Licitação, composta pelo

Presidente ANTONIO JOSE SILVA NATIVIDADE e Membros ANDRÉ

MAGNO LIMA CORDOVIL NETO e ELIDENS DOS SANTOS PINHEIRO,

com o objetivo de receber habilitações e as propostas dos licitantes

convocados através do convite de nº 002/2015, após as formalidades

legais, compareceram os convidados: A empresa J. R. GUIMARÃES

LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº. 19.035.304/0001-12, representada

pela Sra. Joana Darc Ribeiro da Costa, portadora do RG nº 2211065

PC/PA e CPF nº 398.008.572-49; PIMENTEL E CUNHA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº. 18.113.824/0001-33,

representada pelo Sr. Joel de Sousa Mesquita, portador do RG nº

3211778 PC/PA e CPF nº 712.551.502-97 e a W F ENGENHARIA LTDA

-EPP, inscrita no CNPJ nº. 15.808.725/0001-88, representada pelo Sr.

Willian Pereira Ferri, portador do RG nº 5575532 e CPF nº

987.749.642-91. Após a fase de apresentação. O Presidente da

comissão deu inicio a 1ª fase do certame, a de habilitação, solicitando

aos mesmo que rubricassem e entregassem os envelopes contendo a

documentação dos licitantes, em seguida a comissão analisou a

documentação dos licitantes e verificou que todos estavam habilitados.

Em seguida deu-se inicio á 2ª fase do processo convite o presidente

pediu para que os participantes rubricassem os envelopes com as

propostas, para iniciar a abertura. A empresa J. R. GUIMARÃES LTDA-

EPP, apresentou proposta no valor global de R$ 105.912,39 (cento e

cinco mil, novecentos e doze reais e trinta e nove centavos). A empresa

PIMENTEL E CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP,

apresentou uma proposta no valor global de R$ 104.189,86 (cento e

quatro mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). Por

fim, a empresa W F ENGENHARIA LTDA -EPP, apresentou proposta no

valor de R$ 105.140,47 (cento e cinco mil, cento e quarenta reais e

quarenta e sete centavos). Em seguida, a comissão passou a

confeccionar o mapa de apuração considerando todas as propostas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
CNPJ 34.823.518/0001-47

Av. Jarbas Passarinho, nº123, Terra Alta – Pará

oferecidas pelos licitantes com os seus respectivos preços. Após a

preparação do mapa de apuração, o Presidente da Comissão em comum

acordo com os demais membros, decidiu fazer o julgamento da melhor

proposta, ficando assim apurado, que a Empresa PIMENTEL E CUNHA

SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, foi declarada vencedora do

objeto do convite por apresentar o menor preço na proposta do valor

global de R$ 104.189,86 (cento e quatro mil, cento e oitenta e nove

reais e oitenta e seis centavos). No mesmo local ficando cientes todos os

demais licitantes. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, tendo

sido observado os termos da Lei Federal nº 8.666/93, foi dado por

encerrada a sessão, ás 11:35h horas do mesmo dia.

Terra Alta, 11 de agosto de 2015.

_________________________________

ANTONIO JOSE SILVA NATIVIDADE
PRESIDENTE

_______________________________

ANDRÉ MAGNO LIMA CORDOVIL NETO
Membro

______________________________________

ELIDENS DOS SANTOS PINHEIRO

membro

_________________________________________

J. R. GUIMARÃES LTDA-EPP
CNPJ nº. 19.035.304/0001-12

_______________________________________________

 PIMENTEL E CUNHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

 CNPJ nº. 18.113.824/0001-33

______________________________________
 W F ENGENHARIA LTDA–EPP
CNPJ nº. 15.808.725/0001-88

		2015-08-11T12:55:52-0300
	ANTONIO JOSE SILVA NATIVIDADE:10231820259